
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 95Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
RAMON DA SILVA SANTOS, estabelecidas pela Portaria n.º 810/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 25/7 a 23/8/2018, a contar de 30/7/2018, para 
gozo oportuno.
XXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
RENATA ELEN SOUSA GODINHO, estabelecidas pela Portaria n.º 832/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 3/9 a 2/10/2018, a contar de 18/9/2018, para 
gozo oportuno.
XXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SILVIA DANIELLY DO ESPIRITO SANTO CABRAL, estabelecidas pela 
Portaria n.º 810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/7 a 2/8/2018, a 
contar de 27/7/2018, para gozo oportuno.
XXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA, estabelecidas pela Portaria 
n.º 832/2018-MP/SGJ-TA, no período de 3/9 a 2/10/2018, a contar de 
18/9/2018, para gozo oportuno.
XXVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL, estabelecidas pela Portaria n.º 
810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 23/7 a 12/8/2018, a contar de 
2/8/2018, para gozo oportuno.
XXVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
VALÉRIA LUCIA SILVA DA SILVA, estabelecidas pela Portaria n.º 462/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 26/11 a 20/12/2018, a contar de 3/12/2018, 
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de dezembro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 74/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ACYLINA 
BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, e AUTORIZAR 
30 (trinta) dias de férias para gozo no período de 18/03 a 16/04/2019.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA MONTEIRO, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, 
e AUTORIZAR 30 (trinta) dias de férias para gozo no período de 22/04 a 
21/05/2019.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANLYD 
SERIO FRANCA JUNIOR, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ASTROGILDA DAS GRAÇAS AMARAL LIMA, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CARLOS 
ALBERTO DA MATA VELOSO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ILVAN DE SOUZA MARINHO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
IVALDO CAVALCANTE DO NASCIMENTO, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
JOZIMO AZEVEDO BOTELHO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LINDALVA SOARES DAS CHAGAS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.

XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCELO FAGUNDES DE MORAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARCO ANTONIO MACIEL DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARIA DE FATIMA MALLET FIMA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
DEUZIANA FONSECA LEAO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARIO ANGELO CORREA MORAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
XXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, e AUTORIZAR 
30 (trinta) dias de férias para gozo no período de 17/06 a 16/07/2019.
XXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
PEDRO PAULO VIEIRA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
RAIMUNDO AFONSO PEREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XXVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
SANDRO FONSECA FERREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
XXVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
TARSO DE MELO FIDELIS, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de fevereiro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 97/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ADRIANNE DA COSTA GUIMARÃES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15/01 a 13/02/2019, a contar de 
16/01/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ALEXANDRE BRITO CARDIAS JUNIOR, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRUNO 
MOREIRA SOUZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CELIA 
MARIA DE MOURA BRITO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DANILO 
CESAR REGIS ALMEIDA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 09/01/2019, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
EUNICE ROSA FIGUEIRAS DE MELO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FELIPE 
CAMPOS LIMA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FRANCISCO 
JUNIOR TAVARES PINTO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JEAN 
MATIAS AVIZ ALVARES, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOAO 
LUIS CALADO ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
JOSE VINICIUS FRANCO DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo 
oportuno.


